
  

UCHWAŁA NR XX.127.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 9 września 2025 r. 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Zabłudów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 439), w związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 

2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie 

z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2024 r. poz. 174) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przedszkola publiczne prowadzone przez Gminę Zabłudów zapewniają dzieciom do końca roku 

szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 

w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym 

do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w publicznym przedszkolu, w czasie 

przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo oświatowe, ustala się 

w wysokości 1,44 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

§ 2. Opłata, o której mowa w § 2 nie obejmuje kosztów wyżywienia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXXV/327/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia wysokości 

opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Zabłudow. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji  w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Antonina Kuna 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 17 września 2025 r.

Poz. 3726



UZASADNIENIE 

1) Cel i przewidywane skutki podjęcia uchwały. 

Celem projektu uchwały jest określenie wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym 

kończą 6 lat, w przedszkolach publicznych prowadzonych przez Gminę Zabłudów. 

2) Aktualny stan faktyczny i prawny. 

Wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach publicznych prowadzonych 

przez Gminę Zabłudów określa Uchwała Nr XXXV/327/2018 z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie określenia 

wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym 

w przedszkolu prowadzonym przez Gminę Zabłudow. Opłata ta wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć określony przepisami 

prawa. 

3) Różnice pomiędzy dotychczasowym, a projektowanym stanem prawnym. 

Zgodnie z art. 52 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609), ustalenie wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 

6 lat, w przedszkolach prowadzonych przez gminę następuje w drodze uchwały rady miejskiej. Zgodnie 

z art. 52 ust. 4 wysokość ww. opłaty podlega waloryzacji, natomiast zgodnie z art. 52 ust. 7 minister właściwy 

do spraw oświaty i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

wysokość wskaźnika waloryzacji oraz maksymalną wysokość kwoty opłaty po waloryzacji. Obwieszczeniem 

Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej 

wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, wprowadzono maksymalną wysokość opłaty 

za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, która od miesiąca września 2024 r. może maksymalnie wynosić 1,44 zł, za każdą rozpoczętą 

godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

4) Konsekwencje finansowe dla budżetu miasta. 

Przyjęcie projektu uchwały spowoduje zwiększenie dochodów własnych przedszkoli publicznych w Gminie 

Zabłudów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3726


		2025-09-17T11:48:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




